

Svar interpellation till Stina Engström

Stina Engström har ställt en interpellation till Socialnämndens ordförande.

Fråga 1:

1. Vad är anledningen till att det inte finns hjärtstartare vare sig i SÄBO för äldre eller i SÄBO för vuxna (gruppboendestäder och boende inom socialpsykiatri)?

Svar:

Det kommunala uppdraget har ett tydligt fokus på omvårdnad och inte hälso- och sjukvård. Vård och behandling ska ske i samråd med patienten. Detta är dock omöjligt i vissa situationer. Ett plötsligt oväntat hjärtstopp är en sådan situation. Grundprincipen är då att hjärt-lungräddning (HLR) omedelbart ska påbörjas. Det gäller även inom kommunal hälso- och sjukvård oavsett boendeform. Omsorgspersonal bör starta HLR om de har kompetens till det. Ställningstagande till "Ej HLR"-beslut ska respekteras både av sjukvårds- och omsorgspersonal. I Läkaresällskapets etiska riktlinjer för hjärtlungräddning innehåller avsnitt om hjärtstopp inom kommunal hälso- och sjukvård.

Det är sällsynt att hjärtstopp inträffar i särskilda boenden där individuell vårdplanering och läkares bedömning och ställningstagande om HLR saknas eller inte är känd. I dessa fall inleds HLR med bröstkompressioner och inblåsningar via andningsmask och Kontakt med 112.

Alla våra medarbetare utbildas till HLR via utbildad HLR instruktör på Vård och omsorg. Denna utbildning upprepas var 3-5 år och den kopplas till brandutbildning på boende och hemtjänst. Diskussion pågår med kommunhälsan om utökad utbildning av fler instruktörer har pausats under pandemin.

Det finns inga tillgängliga nationella uppgifter om förekomst av hjärtstartare inom specifika sociala insatsformer ex särskilda boenden.

Fråga 2:

Ser socialnämnden ett behov för hjärtstartare på dessa boenden?

Svar:

Frågan har inte tidigare diskuterats i socialnämnden där interpellanten sitter själv som ledamot.

SKELLEFTEÅ KOMMUN

Socialförvaltning har i sin verksamhet ca 80 boende på VoO och SSF och de flesta i centrala stan. Om Socialnämnden finner ett behov av att utreda detta så blir det en fråga att diskutera lämpligen i samråd med räddningstjänsten utifrån hur Hjärtstartare finns placerade i kommunen. Dessutom måste vidtas åtgärder för utbildning av personalen, samråd med regionen och andra nämnder i kommunen.

Fråga 3:

Om så, när kan hjärtstartarna finnas på plats?

Svar:

I dagsläget är detta inte aktuellt däremot kan frågan lyftas i socialnämnden där interpellanten sitter själv för en diskussion och ev beslut. Socialnämnden måste då fastställa behovet och lämpligheten för hjärtstartare i våra boenden.

Socialnämndens ordförande

Iosif Karambotis